
 

 1

*                                                                                                                             

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗ  ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

ΕΡΓΟ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
«ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΔΡΟΜΟΥ ΑΠΟ ΛΑΖΑΡΑΤΑ - 
ΠΙΝΑΚΟΧΩΡΙ (ΘΕΣΗ "ΓΚΙΟΚΑ")». 

 

  

  Προϋπ  Ευρώ 25.000,00€     ( με  Φ.Π.Α. 24 %) 
  Πηγή  ΣΑΤΑ 

ΑΡ. ΠΡΩΤ.2636  Χρήση  2017 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ   ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
 
 

Ο Δήμος Λευκάδας  προκηρύσσει δημόσιο  διαγωνισμό συνοπτικής  διαδικασίας σύμφωνα με τις 
δ/ξεις του   άρθρου   117 του Ν. 4412/2016 και της παρ. 1γ του άρθρου 121 του Ν. 4412/2016 με 
το σύστημα του ενιαίο  ποσοστού  έκπτωσης   στις τιμές του τιμολογίου της Υπηρεσίας  (άρθρο 
125 του  Ν4412/16)  για την ανάδειξη αναδόχου εκτέλεσης  του έργου  «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΔΡΟΜΟΥ 
ΑΠΟ ΛΑΖΑΡΑΤΑ - ΠΙΝΑΚΟΧΩΡΙ (ΘΕΣΗ "ΓΚΙΟΚΑ")». με προϋπολογισμό 25.000,00 ΕΥΡΩ 
όπως αναλυτικά αναφέρονται παρακάτω: 

 Εκτιμώμενη αξία της σύμβασης 

Ο συνολικός προϋπολογισμός Μελέτης του έργου ανέρχεται σε: 25.000,00 Ευρώ  

και αναλύεται σε: 

Δαπάνη Εργασιών 14.856,39 Ευρώ. 

Γενικά έξοδα και Όφελος εργολάβου (Γ.Ε.+Ο.Ε.) 2.674,15 Ευρώ. 

Απρόβλεπτα (15%) 2.629,58 Ευρώ. 

Αναθεώρηση 1,17 Ευρώ. 

Φόρος Προστιθέμενης Αξίας (24%) 4.838,71Ευρώ. 

CPV 45233142-6 

Το έργο χρηματοδοτείται από πιστώσεις του προγράμματος  ΣΑΤΑ  2017 και έχει προβλεφθεί 
πίστωση στο προϋπολογισμό του Δήμου ποσού  25.000,00  €  ( Κ.Α. 30/7333.071  ). 
Προκαταβολή δεν θα χορηγηθεί. 
Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να παραλάβουν  τα συμβατικά τεύχη του διαγωνισμού (Διακήρυξη, 
Τιμολόγιο μελέτης, Συγγραφή Υποχρεώσεων κ.λ.π) από την έδρα της υπηρεσίας ΑΝΤΩΝΗ 

ΤΖΕΒΕΛΕΚΗ& ΥΠΟΣΜΗΝΑΓΟΥ ΑΘ. ΚΑΤΩΠΟΔΗ, μέχρι τις  28-02-2018. Η διακήρυξη του 
έργου έχει συνταχθεί σύμφωνα με τις δ/εις του Ν 4412/2016 
Πληροφορίες στα τηλέφωνα 26453-60529 ή 60528, αρμόδιοι υπάλληλοι για επικοινωνία κ. 
Ασπασία Σούνδια – κ. Μαρία Τριτσαρώλη 
Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί στις   01 - 03  - 2018  ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00., με το σύστημα 
υποβολής του ενιαίου ποσοστού έκπτωσης, του άρθρου 125 του  Ν 4412/2016. 
Αν για οποιοδήποτε λόγο δεν διενεργηθεί η δημοπρασία ή αν κατά την ημερομηνία αυτή δεν 
υποβληθεί καμία προσφορά, η δημοπρασία θα διενεργηθεί σε νέα ημερομηνία που θα ορίσει με 
απόφασή της η Οικονομική Επιτροπή. Η απόφαση θα κοινοποιηθεί σε όσους έχουν λάβει τεύχη 
διαγωνισμού μέσω ΦΑΞ, πέντε (5) εργάσιμες ημέρες πριν τη διενέργεια του νέου διαγωνισμού. 
Εφόσον και στη νέα ημερομηνία δεν καταστεί δυνατή η διεξαγωγή του διαγωνισμού ή δεν 
υποβληθούν προσφορές, θα ορισθεί και νέα ημερομηνία διεξαγωγής, εφαρμοζομένων κατά τα 
λοιπά  των διατάξεων του προηγούμενου εδαφίου. 
  
Δικαιούμενοι συμμετοχής στο διαγωνισμό:  
  



 

 2

 21.1 Οικονομικοίφορείς   

 Στον διαγωνισμό δικαιούνται να συμμετάσχουν:  

α)  Μεμονωμένες εργοληπτικές επιχειρήσεις 

β)  Εγγεγραμμένες στο Μητρώο Εργοληπτικών Επιχειρήσεων (Μ.Ε.ΕΠ.) που τηρείται στη 

Γ.Γ.Δ.Ε. του ΥΠ.Υ.ΜΕ.ΔΙ.., εφόσον ανήκουν στην τάξη  Α1 και άνω για έργα κατηγορίας 

ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ. 

γ)  Προερχόμενες από κράτη - μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή του Ευρωπαϊκού Οικονομικού 

Χώρου (Ε.Ο.Χ.) ή από κράτη που έχουν υπογράψει την συμφωνία για τις Δημόσιες Συμβάσεις 

(Σ.Δ.Σ.) του Παγκόσμιου Οργανισμού Εμπορίου (Π.Ο.Ε.), στα οποία τηρούνται επίσημοι 

κατάλογοι αναγνωρισμένων εργοληπτών, εφόσον είναι εγγεγραμμένες σε αυτούς και σε τάξη και 

κατηγορία αντίστοιχη με τις καλούμενες του Ελληνικού Μητρώου Μ.Ε.Ε.Π. 

δ)  Προερχόμενες από ως ανωτέρω β΄ κράτη, στα οποία δεν τηρούνται επίσημοι κατάλογοι 

αναγνωρισμένων εργοληπτών, εφόσον αποδεικνύουν ότι έχουν εκτελέσει έργα παρόμοια 

με το δημοπρατούμενο, από ποιοτική και ποσοτική άποψη. 

ε) Εγγεγραμμένες στα Νομαρχιακά Μητρώα 

    στ) Κάθε εργοληπτική επιχείρηση συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ενός 
κοινοπρακτικού σχήματος. Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται οι ισχύουσες διατάξεις για τη συμμετοχή 
εργοληπτικών επιχειρήσεων σε διαγωνισμούς για την κατασκευή Δημοσίων Έργων 
στ) Κάθε εργοληπτική επιχείρηση συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ενός κοινοπρακτικού 

σχήματος. Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται οι ισχύουσες διατάξεις για τη συμμετοχή εργοληπτικών 

επιχειρήσεων σε διαγωνισμούς για την κατασκευή Δημοσίων Έργων. 

21.2 Ενώσεις οικονομικών φορέων των παραπάνω περιπτώσεων α, β και γ σε 

οποιονδήποτε συνδυασμό μεταξύ τους39 (Ενώσεις οικονομικών φορέων στην ίδια 

κατηγορία). Τα μέλη της ένωσης οικονομικών φορέων πρέπει να είναι εγγεγραμμένα 

στην κατηγορία του έργου που δημοπρατείται. 

21.3 Ενώσεις οικονομικών φορέων για την κάλυψη των διαφόρων κατηγοριών των 

εργασιών του έργου.40 
Η Δημοπρασία θα διεξαχθεί σύμφωνα με τις δ/ξεις του Ν 4412/2016(ΦΕΚ Α 147/08-08-2016) 
«Δημόσιες Συμβάσεις Έργων , Προμηθειών και Υπηρεσιών ) και την Διακήρυξη του έργου. 
Η προθεσμία περαίωσης του έργου είναι εκατό   (100 ) ημερολογιακές ημέρες  
Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό   απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής συμμετοχής 
ποσού 404,00 €  σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του Ν. 4412/2016 . 
Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Λευκάδας.. 
 

                                                 Λευκάδα  15-02-2018 

                       Ο       Δήμαρχος 

 

                  Κωνσταντίνος Δρακονταειδής 

 

         

        



 

 3

    
      

 


